tell., pag. 688; in una Aquipendii 13 Novembris 1691, lib. dec. Griminal., p. 36; Signina, 31 Julii 1695, lib. decret. Mart., pag. 751. (135. Item mandantes; eadem sacr. congr. in Neapolitana, 18 Novembris 1687, lib. decret. Martelli, p. 186; Camerin., 3 Augusti 1695, lib. i decret. Vall., pag. 406. (136. Item cogentes, obsidentes, et custodientes confugitum, ut egrediatur ab ecclesia, et capiatur: eadem sacra congreg. in Perusina, 5 Junii 1694, lib. i decret. Vallem., p. 126; Hieracen. 28 Augusti 1700, lib. ii decret. Vallem., pag. 209. (137. Item dolose et blande suadentes confugito ut exeat a loco immuni ut capiatur a birruariis: ead. sac. congr. in Marcisen., 31 Julii 1691, lib. decretal. Martelli, pag. 249; in Aquipendii, 13 Novembris 1691, lib. decret. Grim., pag. 36; in Neapolitana, seu Castri Maris, 23 Junii 1693, lib. i decret. Vallem., p. 58; in Camerinen. 13 Maii 1698, lib. ii decret. Vallem., pag. 153. (138. Item tentantes: ead. sac. congr. in Minerbinen., 2 Decembr. 1693, lib. i decret. Vallem., pag. 96; in Sutrina, 20 Augusti 1695, d. lib., pag. 210. (139. Item ipsi extrahentes, quamvis extractum consignaverint Potestati ecclesiasticæ: eadem sacra congreg. in una Civitatis Castellanae, 18 Novembris 1687, lib. iii decret. Altov., pag. 183. (140. Nec supradicti excusantur ab excommunicatione, quamvis reus libere consentiat capi, carcerari, extrahi, et hujusmodi, quia adhuc violatur immunitas ex dictis supra num. 3 et 106.

(141. Si violatores libertatis vel immunitatis Ecclesiæ appellaverint contra sententiam declaratoriam episcopi, talis appellatio non debet admitti, nisi prius Ecclesiæ fuerit satisfactum: Pignat., tom. II, consult. 65, num. 26, ubi affert plures declarationes præcis his verbis: « Appellatio a declaratoria censurarum in materia violatæ immunitatis ecclesiasticæ non admittitur nisi prius ecclesia quoad suum honorem fuerit in integrum restituta: » sacra congregatio Episcop. in Neapolitana, 11 Octobris 1617, et in Liparen., 4 Julii 1620, et Rhegien., 28 Julii eodem anno, et Syracusana, 19 Julii 1622; et pluries declaravit etiam sacra Congreg. Immunitatis, ut refert Riccius in Synopsi, verb. *Appellatio*, ubi sub num. 3, sic præcise habet: « Appellatio ad metropolitanum super censuris latis in causa violatæ immunitatis non est attendenda ab episcopo: » S. Cong. Immun. in Bisacien., 6 Febr. 1694, lib. i decret. Vallem., pag. 102; et sub num. 4, his verbis: « Imo, neque appellatio ad Sanctissimum et sacram congregationem admittitur quoad effectum suspensivum, sed solum quoad devolutivum: » Materanen., 9 Sept. 1631, lib. ii decret. Paul., p. 89; Beneventana, 22 Novemb. 1639, lib. iii decret. Paul., p. 104; in una nullius abbatiae S. Joannis in Lamis, 18 Octobris 1695, lib. iii decret. Vallem., p. 224; Balneoregien., 18 Augusti 1700, lib. ii decret. Vallem., pag. 307; et sub num. 7, sic refert: « Non obstante appellatione interposita ad nunciaturam per baroncellum excommunicatum ob violationem immunitatis, episco-

pus procedat contra ipsum ad ulteriora: » in una Burgi S. Sepulcri, 7 Maii 1688, lib. ii decret. Vallem., pag. 151; et sub n. 8, refert: « Non obstante appellatione procedendum prout de jure contra violatorem immunitatis ecclesiasticæ: » Pisauran., 25 Septemb. 1627, lib. i decret. Paul., pag. 67; et sub num. 11, sic habet: « Non admittitur appellatio tam ad effectum devolutivum quam suspensivum a censuris in contumaciam promulgatis ex causa violatæ immunitatis: » Rossan., 8 Apr. 1642, lib. iii decret. Paul., pag. 173.

(142. Absolutio a censuris contractis ex causa violatæ immunitatis, libertatis, et jurisdictionis ecclesiasticæ, est reservata Summo Pontifici, nec ab alio potest concedi sub quocunque prætextu, etiam restitutionis statim factæ ecclesiæ; et opinio contraria improbat. Sic sac. congregat. Immunitatis in Lycien., 13 Julii 1633, lib. iii dec. Paul., pag. 66; Casertana, 24 Januarii 1651, lib. iv decret. Pauluc., pag. 134.

(143. Et ita est reservata Summo Pontifici, ut, vacante Sede Apostolica, desit potestas absolventi. Eadem sac. congr. in una S. Marci in Calabria, 2 Junii 1691, lib. decr. Martelli, pag. 374. Sic refert Riccius in Synopsi, verb. *Absolutio*, n. 2.

(144. Unde ordinarii et episcopi absolventes censuratos hujusmodi sine facultate Sedis Apostolicæ incidunt in excommunicationem eidem Sanctæ Sedi reservatam, a qua regulariter datur facultas ut se faciant absolvere a suis confessariis privatim, et cum Sanctissimo agitur pro dispensatione irregularitatis quatenus incurrerint. Ead. sacra congregatio in Squillacen. 16 Decembris 1664, lib. decretal. Rocci, pag. 608; Acernen., 29 Januarii 1636, lib. ii decret. Paul. pag. 241.

(145. Quare præcipitur archiepiscopo qui sine dicta facultate absolvit censuratos ex causa extractionis confugiti ab ecclesia, ut reaffigat cedulones contra ipsos. Ead. sac. congr. in Brundusina, 28 Apr. 1671, lib. i decret. Altov., pag. 346.

(146. Sic pariter absolutio concessa ab Eminentissimo legato sine facultate apostolica non suffragatur, et iungitur episcopo, ut denuo absolvat auctoritate sacræ congregationis. Eadem sac. congr. in Papien., 11 Julii 1676, lib. i, decr. Alt., pag. 1302.

(147. Absolutio obtenta a censuris ex causa violatæ immunitatis vigore brevis Sacræ Pœnitentiariæ non suffragatur in foro exteriori. Ead. sac. congr. in Gravinen., 9 octobr. 1629, lib. ii decret. Paul., pag. 8.

(148. Nec absoluti ex causa præfata vigore bullæ Cruciatæ habentur pro bene absolutis a sacra congregatione, et iungitur reaffixio cedulonum. Ead. sac. congr. in Cosentina, 21 Jun. 1672, lib. i decr. Alt., pag. 705.

(149. Absolutio data vigore bullæ Anni Sancti per confessarium a censuris incursis ex causa violatæ immunitatis non suffragatur in foro exteriori. Ead. sacra congr. in Vicana, 27 Aug. 1675, lib. i decret. Altov., p. 1141.

(150. Absolutio vigore jubilæi non suffragatur censuratis, et reaffigi possunt ac debent cedulones. Eadem sac. congr. in Aquil-

ana, 17 Decemb. 1630, lib. ii decr. Paul., pag. 66; Gravinen., 1 Octobris 1641, lib. iii decret. Paul., pag. 157; Hyeracen., 4 Decemb. 1657, lib. decret. Rocci, pag. 47; Aversana, 19 Jul. 1661, d. lib., p. 347; Squillacen., 9 Maii 1702, lib. iii decret. Vallem., pag. 420.

(151. Ordinatio inferiori concedi non debet facultas absolvendi censuratos ex causa violatæ immunitatis; sed episcopo viciniore. Ead. sac. congr. in una nullius Meliten., 23 Aug. 1632, lib. ii dec. Pauluc., pag. 137 et sæpius alibi.

(152. Absolutio a censuris incursis ob violatam immunitatem non datur, nec dari potest, et data non valet, nisi prius restituito reo et facta satisfactione læsæ ecclesiæ. Arg. c. *Ex litteris* 11, de Constitution.; cap. *Qua fronte* 25, de Appellat., et cap. *Cum desideres* 15, de Sentent. excommunic., et expresse decrevit pluries sac. congr. Immun. et signanter in Laudan., 9 Octobris 1629, his verbis: « Absolutio ab excommunicatione non prodest, nisi secuta restitutione et reintegratione Ecclesiæ. » Sic refert Pignatell., tom. II, consult. 60, num. 38 et similiter in Mesanen., 11 Aug. 1638, lib. iii decretor. Paul. pag. 68; in Marsicana, 24 Januar. 1645, lib. iii decretor. Paul., pag. 253; in Aquen., 18 Februarii 1659, lib. decret. Rocci, pag. 399. in Rossanen., 9 Maii 1662, lib. decret. Rocci, p. 399.

(153. Immunitatem sive libertatem ecclesiasticam publice violantes a Pœnitentiaria apostolica nequirent absolvi. Bened. XIV, tom. I, const. 95, incip. *Pastor bonus*, § 14.

(154. Immunitate Ecclesiastica non gaudent homicidæ tam laici quam Ecclesiastici, etc. Vide verb. *Homicidæ*, et verb. *Banniti*, et dicta artic. super num. 156.

(155. Pœnæ contra turbantes immunitatem afficiunt etiam eos qui impediunt ne iudex ecclesiasticus cognoscat in causis in quibus habet auctoritatem tantum cumulativam. Bened. XIV, Instit. Eccl., 40, § 10.

(156. Si quis reus dolose extrahatur ab ecclesia, et extra illam capiatur non per vim aut per salvum conductum, illa dolosa extractio reo non suffragatur, ut ex decreto sac. congreg., die 22 Dec. 1716, Institut. Eccl., 41, § 9, n. 31.

(157. Quoniam ex facili religiosorum unius ordinis ad alios ordines refugio omnium ordinum disciplina collabitur, idcirco P. procurator ord. S. Augustini Eremitarum Mexicanæ provinciæ, pro hujusmodi abusu compescendo, recursum habuit ad S. P. Clementem XII, a quo instantis supplicatione ad congregationem Episcop. et Regularium remissa, ejusdem congregationis prodiit decretum, a Sanctissimo confirmatum, quo statuitur, aufugientes superioribus sui ordinis esse restituendos, sub conditionibus et cautelis in sequenti expressis.